Иркутская область
Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09 .11. 2016года					       №  111- р

с. Шерагул

 Об утверждении  плана основных
 мероприятий по обеспечению
безопасности людей на водных объектах
 Шерагульского сельского поселения
на осеннее- зимний период 2016-2017г.г.
.

              В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", ст.16 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.ст. 27, 39 Водного кодекса Российской Федерации, ст.37 постановления Правительства Иркутской области от 08.10.2009 г. N 280/59-пп "Проезд автомобильного транспорта по водному объекту зимой вне переправы на льду запрещается", руководствуясь ст. 6 п.25 Устава Шерагульского сельского поселения,  для обеспечения безопасности граждан на водоемах, расположенных на расстоянии 1 км от сельского поселения,:
                 1.Утвердить план  основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах осенне-зимний период (приложение 1)
                 2. Данное распоряжение  опубликовать в газете «Информационный вестник» и на официальном сайте Шерагульского сельского поселения в сети «Интернет»по адресу: http://sheragul.mo38.ru
                 3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

          Глава Шерагульского сельского поселения                  М.П. Шумейко

Приложение 1
Утвержден   распоряжением
главы сельского поселения
от 09.11.2016 №  111- р

ПЛАН
основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Шерагульского сельского поселения
на осенне-зимний  2016-2017 г.г.

	№ п\п
	Наименование
	Сроки
	ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести собрания граждан  по селам поселения по обеспечению безопасности людей на  водоёмах в  осенне-зимний период

	ноябрь
	Глава поселения Шумейко М.П.

	2.
	Провести разъяснительную работу в неблагополучных семьях сёл Новотроицк и Шуба, имеющих малолетних детей по безопасности детей на воде в осенне-зимний период

	ноябрь
	 Старший  инспектор Воробьева Е.А.,
Председатель женсовета  Сатыбалдинова Т.С.

	3.
	Установить запрещающие знаки, аншлаги около водоемов.
	По мере замерзания , озера д. Новотроицк
	Гл. Специалист администрации Говорина Н.П.

	4.
	Рекомендовать провести в школах сельского поселения классные часы по теме «Осторожно, тонкий лёд!», оформив наглядную агитацию
	Ноябрь- декабрь
	По согласованию  с директорами школ

	5.
	Провести в  «КДЦ Шерагул», в библиотеке  развлекательно-познавательную программу  на тему  безопасности детей  на льду в осенне-зимний период.
	ноябрь  декабрь
	Директор «КДЦ Шерагул»   Михалева Л.В.